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Otwarcie wystawy „Zaczęło się w Lipcu...
»Solidarność« w Regionie Środkowo-Wschodnim
1980–1989” – Lublin, 24 lipca 2010

24 lipca o godz. 11.00 na pl. Litewskim w Lublinie została uroczyście
otwarta wystawa przygotowana w 30. rocznicę strajków na Lubelszczyźnie przez lubelski oddział
Instytutu Pamięci Narodowej „Zaczęło się w Lipcu... »Solidarność« w Regionie Środkowo-
Wschodnim 1980–1989”. Wystawę będzie można oglądać do 13 sierpnia br.
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Marian Król – Przewodniczący Zarządu Regionu Środkowowschodniego NSZZ „Solidarność”

Zaczęło się w Lipcu.
«Solidarność» w Regionie Środkowo-Wschodnim

1980–1989

Celem wystawy jest zaprezentowanie historii Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
„Solidarność” w Regionie Środkowo-Wschodnim, począwszy od fenomenu lipcowych strajków w
1980 r. aż po przełom polityczny w 1989 r. Korzenie tutejszej „Solidarności” tkwią w masowych
strajkach Lubelskiego Lipca ‘80, które o kilka tygodni wyprzedziły zryw Sierpnia na Wybrzeżu i w
innych częściach kraju.

Wystawa i katalog wszechstronnie przedstawiają powstały wówczas ruch związkowego
„Solidarności” i jego elementy najbardziej charakterystyczne dla Regionu Środkowo-
Wschodniego.

W warunkach systemu komunistycznego PRL, NSZZ „Solidarność”, będący formalnie tylko
związkiem zawodowym, stał się faktycznie ruchem łączącym walkę o poprawę bytu środowisk
pracowniczych z walką o poszerzenie wolności polskiego społeczeństwa.

„Solidarność” stała się ucieleśnieniem marzeń milionów Polaków o życiu w wolnej Polsce,
tłumionych po 1944 r. przez komunistyczny system represji i cenzury.
Aspekt wolnościowy stał się niezwykle istotnym elementem działań „Solidarności” w warunkach
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prześladowań, jakim organizacja ta i jej członkowie poddawani byli od 13 grudnia 1981 r.

Mimo upływu lat wiedza o wydarzeniach z lat 1980–1989, w tym zwłaszcza o tych, które
rozgrywały się na Lubelszczyźnie, wydaje się wciąż niewystarczająca. Mamy nadzieję, że wystawa
przybliży tamten czas i pozwoli go lepiej poznać.
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